
 

1 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I.I.S.“CROCE-ALERAMO” 
LICEO SCIENTIFICO, LINGUISTICO, SPORTIVO 

SERVIZI SOCIO-SANITARI E CORSI PER GLI ADULTI, TECNICO ECONOMICO 
Centrale (licei e corso serale): Viale Battista Bardanzellu, 7 – 00155  Roma 

Tecnico economico-Liceo Linguistico: Via Sommovigo, 40 
Servizi Socio-Sanitari: Via G. Capellini, 11   

Tel. +39 06 121122925 – C.F. 97846620587 – Codice Univoco Fatturazione UFIMK8  
RMIS113003@istruzione.it  –  RMIS113003@pec.istruzione.it  –   http://www.crocealeramo.gov.it 

 

 

 

Prot.  6450/VI.2          Roma,  06.9.2018 

 

All’Albo on-line 

Al sito web 

 
OGGETTO: Sostituzione del R.U.P. - Responsabile Unico del Procedimento - Fondi Strutturali Europei 

Programmazione 2014-2020 PON per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR) 

codice identificativo progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-54 - Laboratori professionalizzanti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot.37944 del 12/12/2017. Fondi 

Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020 (FSE-FESR); 

VISTA la delibera n. 26 del 16/02/2018 del Collegio Docenti di adesione ai progetti PON (FSE-FESR) “Laboratori 

per lo sviluppo delle competenze di base e professionalizzanti in chiave digitale”;  

VISTA la delibera n. 106 del 28/02/2018 del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti PON (FSE-FESR) 

“Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e professionalizzanti in chiave digitale”;  

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica; 

VISTO l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10006: Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa per tutte le 

scuole; 

VISTO l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/9899 del 20.4.2018: Avviso pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti 

in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti. 

Autorizzazione progetto per la singola istituzione scolastica; 

ATTESO che l’attuale Responsabile Unico del Procedimento risulta essere la prof.ssa Emilia D’Aponte, ex Dirigente 

Scolastico di questo istituto; 

CONSIDERATO che con decorrenza 01.09.2018 il suddetto Dirigente Scolastico è stato trasferito; 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, il R.U.P. figura fondamentale ed obbligatoria, deve appartenere 

all’organico della stazione appaltante; 

VISTO che con decorrenza 01.09.2018 lo scrivente prof. Alessandro Pellegrini, con provvedimento prot. MPI 

A00DRLA.REGISTRO DECRETI.R.0000367 del 16.07.2018 è stato nominato Dirigente Scolastico di questo istituto; 

RILEVATO che a seguito del provvedimento citato al punto precedente, l’attività prestata dalla prof.ssa Emilia 

D’Aponte, nella qualità di Dirigente Scolastico di questo istituto, risulta terminata il 31.08.2018;  

ATTESO che questa istituzione scolastica intende dare immediata continuità all’iter procedurale della gara di che 

trattasi; 

 

mailto:RMIS113003@istruzione.it
mailto:RMIS113003@pec.istruzione.it
http://www.crocealeramo.gov.it/


 

2 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I.I.S.“CROCE-ALERAMO” 
LICEO SCIENTIFICO, LINGUISTICO, SPORTIVO 

SERVIZI SOCIO-SANITARI E CORSI PER GLI ADULTI, TECNICO ECONOMICO 
Centrale (licei e corso serale): Viale Battista Bardanzellu, 7 – 00155  Roma 

Tecnico economico-Liceo Linguistico: Via Sommovigo, 40 
Servizi Socio-Sanitari: Via G. Capellini, 11   

Tel. +39 06 121122925 – C.F. 97846620587 – Codice Univoco Fatturazione UFIMK8  
RMIS113003@istruzione.it  –  RMIS113003@pec.istruzione.it  –   http://www.crocealeramo.gov.it 

 

 

 

 

Tutto ciò premesso, visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina dirigenziale, 

 

DETERMINA 

 

1) di sostituire l’attuale R.U.P. individuato nella persona della prof.ssa Emilia D’Aponte prot. n. 5345/19.6.2018; 

 

2) di assumere, quale attuale Dirigente Scolastico dell’I.I.S. Croce-Aleramo, le funzioni di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016,  per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto indicato nella tabella sottostante:  

  

 

 

 

3) di specificare che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva. 

 

4) di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                            prof. Alessandro Pellegrini  

 
  

mailto:RMIS113003@istruzione.it
mailto:RMIS113003@pec.istruzione.it
http://www.crocealeramo.gov.it/

		2018-09-06T12:10:28+0000
	Pellegrini Alessandro




